
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Fija fecha de concursos para cargos de Profesores Titulares de las Cátedras de
Microbiología e Inmun
ología A y B – FO – UNC.

 
VISTO:

Que por EX-2023-700355-UNC-ME#FO y EX-2023-700341-UNC-ME#FO, se tramitan los
concursos de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un cargo de Profesor Titular en la
Cátedra de Microbiología e Inmunología A, y otro cargo de Profesor Titular en la Cátedra de
Microbiología e Inmunología B, del Departamento de Biología Bucal de la Facultad de Odontología
de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:

Que los integrantes de los tribunales para ambos concursos se componen con los mismos
miembros, aprobados por RHCS-2023-1815-E-UNC-REC y RHCS-2023-1813-E-UNC-REC; por lo
que resulta conveniente realizar los concursos un mismo día;

Que es necesario establecer la fecha y horario de comienzo de los mismos;

Que los concursos se rigen por lo dispuesto en la Res. Rec. 433/09 (Texto Ordenado de la
Ordenanza 8/86 H.C.S. y sus modificatorias), y los reglamentos propios de esta Facultad, los cuales
rigen los concursos para Profesores Regulares;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Disponer que el día miércoles 20 de marzo de 2024, hora 8, aula H3, se dé inicio
a los concursos públicos de títulos, antecedentes y oposición para cubrir los cargos vacantes de
Profesores Titulares de las Cátedras de Microbiología e Inmunología A y B, del Departamento de
Biología Bucal de la Facultad de Odontología de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTICULO 2º: Informes: concursosdocentes@odontología.unc.edu.ar
/ https://www.odo.unc.edu.ar/academico/docentes/area-de-concursos-y-control-de-gestion -docente.

ARTICULO 3: Tómese nota, comuníquese, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC, dése



publicidad y archívese.

Mr


	numero_documento: RD-2024-44-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Marzo de 2024
		2024-03-01T11:37:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: María Matilde Usin Bazán
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-01T12:24:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-01T12:24:01-0300
	GDE UNC




